
Determinazione n. 408 del 11-09-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 408 del registro generale 
 

Oggetto: Servizio di trasporto e accompagnamento dedicato per uno studente con disabilità 
residente nel Comune di Trevi per il periodo 15/09/2025-31/12/2025. Affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 a favore di "La 
Luna Cooperativa Sociale ETS" - Cig: B82F4796C5. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni e le 
responsabilità dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, nonché quelle previste dal Tit. 
II - Capo II del D. Lgs. 165/2001; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2024, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del 20/12/2024, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 09/01/2025, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 31/03/2025; 

 
PREMESSO che è pervenuta a questo Ente la richiesta di un genitore di uno studente con disabilità 
residente nel Comune di Trevi, iscritto a una scuola secondaria di secondo grado nel Comune di 
Foligno per l’anno scolastico 2025/2026, al fine di poter usufruire di un servizio di trasporto e 
accompagnamento dedicato, per raggiungere la sede dell’Istituto scolastico frequentato; 
 
RICHIAMATA la normativa in materia, in particolare: 
 l’art. 28, comma 1, lettera a), della Legge n. 118 del 30 marzo 1971 “Conversione in legge del 

decreto-legge 30 gennaio 1971, n. 5, e nuove norme in favore dei mutilati ed invalidi civili”, che 
stabilisce che ai mutilati e invalidi civili che non siano autosufficienti e che frequentino la scuola 
dell’obbligo debba venire assicurato il trasporto gratuito dalla propria abitazione alla sede della 
scuola; 

 l’art. 26, comma 2, della Legge n. 104 del 5 febbraio 1992 “Legge-quadro per l’assistenza, 
l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”, che stabilisce che i comuni 
assicurano, nell’ambito delle proprie ordinarie risorse di bilancio, modalità di trasporto 
individuali per le persone handicappate non in grado di servirsi dei mezzi pubblici; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 13:55:38 SIMONE PROIETTI il 11-09-2025 ora 12:19:53



Determinazione n. 408 del 11-09-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 l’art. 5, comma 1, lettera a), punto 2 e l’art. 6, comma 3, lettera a), della Legge Regionale n. 28 
del 16 dicembre 2002, “Norme per l’attuazione del diritto allo studio”, che stabilisce che i 
comuni organizzano - laddove necessario - anche servizi di trasporto speciale per i soggetti in 
situazione di handicap; 

 
RILEVATO che: 
 al fine di garantire e realizzare la piena attuazione del diritto allo studio dello studente in 

situazione di handicap, questo Ente deve fornire gratuitamente il servizio di trasporto e 
accompagnamento dedicato, per consentire allo studente di raggiungere la sede dell’Istituto 
scolastico frequentato; 

 risulta pertanto necessario individuare un idoneo operatore economico cui affidare il servizio; 
 
CONSIDERATO che: 
 con propria precedente Determinazione n. 51 del 12/08/2025 (reg. gen. n. 352-2025), in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 07/08/2025, è stato emanato un 
Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per l’individuazione di un operatore 
economico a cui affidare il servizio di trasporto per adulti e minori con disabilità verso i centri 
socio riabilitativi semiresidenziali della ASL Umbria 2 e gli istituti scolastici del territorio per il 
periodo 01/01/2026-30/06/2028; 

 risulta pertanto necessario affidare il servizio in argomento per il periodo 15/09/2025-
31/12/2025, in quanto dal 01/01/2026 subentrerà l’aggiudicatario della procedura 
summenzionata; 

 
RICHIAMATI: 
 l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., ai sensi del quale prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., ai sensi del quale in caso di affidamento 
diretto l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
VALUTATO che il servizio in argomento dovrà avere le seguenti caratteristiche: 
 oggetto: trasporto e accompagnamento di uno studente con disabilità, da effettuarsi con apposito 

idoneo automezzo e operatori dedicati, come da vigenti normative di legge;  
 periodo: dal 15/09/2025 al 31/12/2025, dal lunedì al venerdì secondo gli orari di ingresso e uscita 

stabiliti dalla scuola, per circa n. 70 giorni totali; 
 percorso: dal domicilio dello studente in Trevi alla sede della scuola in Foligno e ritorno; 
 il tragitto di andata e ritorno, secondo la via più breve, è stimato in circa n. 51 km complessivi 

giornalieri; 
 per l’intero periodo del servizio si stima pertanto una percorrenza totale di circa 3.570 km.; 
 la fatturazione del servizio potrà avvenire con cadenza mensile; 
 il corrispettivo sarà determinato moltiplicando la percorrenza mensile per l’importo unitario a 

km; 
 unitamente alla fattura dovrà essere trasmesso il rendiconto mensile del servizio svolto; 
 il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della fattura elettronica, previo accertamento 

della regolarità del DURC; 
 
VISTO il preventivo di spesa a tal fine richiesto all’operatore economico “La Luna Cooperativa 
Sociale E.T.S.” con sede in Foligno (PG) Via Nino Bixio 2, Partita Iva e Codice Fiscale 
03809760543, in quanto soggetto in possesso di pregresse e documentate esperienze idonee 
all’esecuzione delle prestazioni di cui al presente affidamento, ed acquisito al protocollo dell’Ente 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 13:55:38 SIMONE PROIETTI il 11-09-2025 ora 12:19:53



Determinazione n. 408 del 11-09-2025 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

con il n. 0017048 in data 01/09/2025, per un importo unitario a km del servizio di € 1,25 oltre Iva 
5% per una spesa presunta di € 4.462,50 oltre Iva 5% per € 223,13, per un importo complessivo di € 
4.685,63; 
 
VALUTATO congruo il suddetto prezzo, nonché il servizio proposto pienamente rispondente alle 
esigenze dell’amministrazione; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 145/2018, il quale dispone che i Comuni sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 
5.000 euro e fino alla soglia di rilievo comunitario; 
 
VISTO l’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale tutte le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste 
per gli affidamenti diretti; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3, dell’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023, si intende per 
«affidamento diretto», l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice; 
 
DATO ATTO dell’assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui all’art. 48, comma 2 del 
D.Lgs. n. 36/2023, in particolare per il modesto valore dell’affidamento; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti devono 
utilizzare le piattaforme di approvvigionamento digitale (PAD) per svolgere le procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 
 
CONSIDERATO altresì il comunicato del presidente dell’ANAC - Autorità Nazionale 
Anticorruzione, del 18/06/2025, ad oggetto “Adozione del provvedimento di prolungamento della 
proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato 
del Presidente del 18/12/2024”, con il quale è stata prorogata la possibilità di utilizzare l’interfaccia 
web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità per: 
 gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
 per le fattispecie di cui alla Delibera n. 584 del 2023, che ha sostituito ed integrato la Delibera n. 

214 del 2022; 
in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, al fine di consentire l’assolvimento delle 
funzioni ad essa demandate, ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza; non è consentito, 
dunque, l’inserimento ex post dei dati e delle informazioni relativi agli affidamenti. 
 
RITENUTO, in base a quanto sopra illustrato, che l’Amministrazione può procedere in modo 
autonomo all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico “La Luna Cooperativa Sociale 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 13:55:38 SIMONE PROIETTI il 11-09-2025 ora 12:19:53



Determinazione n. 408 del 11-09-2025 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

E.T.S.” con sede in Foligno (PG) Via Nino Bixio 2, Partita Iva e Codice Fiscale 03809760543, per 
un importo unitario a km del servizio di € 1,25 oltre Iva 5% per una spesa presunta di € 4.462,50 
oltre Iva 5% per € 223,13, per un importo complessivo di € 4.685,63, acquisendo il CIG attraverso 
la piattaforma contratti pubblici - PCP dell’ANAC; 
 
DATO ATTO che: 
 la scelta dell’affidamento diretto di tale fornitura è motivata da esigenze di perseguimento di 

obiettivi di economicità, efficacia ed efficienza della pubblica amministrazione; 
 ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto è stipulato mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere; 
 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale 
delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi; 

 ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 non è viene richiesta la garanzia provvisoria; 
 ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia definitiva, in 

considerazione del fatto che la ditta “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” è un operatore 
economico di comprovata solidità; 

 ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023, è consentito derogare all’applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

 
VALUTATO inoltre di dover ridurre di € 2.665,26 l’impegno di spesa n. 668-2024 CO2025 al 
capitolo di bilancio n. 1150/1; 
 
VALUTATO altresì di finanziare la spesa di € 4.685,63 di cui al presente affidamento come segue: 
 quanto a € 1.108,04 con risorse proprie del bilancio comunale; 
 quanto a € 3.577,59 con le risorse derivanti dall’applicazione dell’avanzo vincolato del 

rendiconto della gestione dell’esercizio 2024 (risorse della Regione Umbria per il diritto allo 
studio dell’anno 2024 non utilizzate nell’anno di competenza; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva di “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” tramite 
acquisizione on-line del DURC numero protocollo INPS_47242540 del 02/09/2025, che risulta 
regolare con scadenza di validità in data 31/12/2025; 
 
RITENUTO inoltre di dover assumere il relativo impegno di spesa di € 4.685,63 con imputazione 
contabile al capitolo n. 1150/1 - codice 04.06-1.03.01.02.999, del bilancio di previsione 2025-2027, 
esercizio finanziario 2025; 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
il seguente codice CIG: B82F4796C5, attraverso la piattaforma contratti pubblici - PCP 
dell’ANAC; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO di individuare: 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 13:55:38 SIMONE PROIETTI il 11-09-2025 ora 12:19:53



Determinazione n. 408 del 11-09-2025 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

 la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa dott.ssa Federica Pierantozzi, come RUP - 
Responsabile Unico del Progetto, per l’affidamento in argomento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

 l’istruttore amministrativo Simone Proietti come Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 
5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 
DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto 
Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse 
rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 la legge n. 241 del 07/08/1990; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. DI RIDURRE di € 2.665,26 l’impegno di spesa n. 668-2024 CO2025 al capitolo di bilancio n. 
1150/1; 
 

3. DI AFFIDARE tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 
36/2023, all’operatore economico “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” con sede in Foligno 
(PG) Via Nino Bixio 2, Partita Iva e Codice Fiscale 03809760543, il servizio di trasporto e 
accompagnamento dedicato per uno studente con disabilità residente nel Comune di Trevi per il 
periodo 15/09/2025-31/12/2025, per un importo unitario a km di € 1,25 oltre Iva 5% per una 
spesa presunta di € 4.462,50 oltre Iva 5% per € 223,13, per un importo complessivo di € 
4.685,63; 
 

4. DI STABILIRE a tal fine quanto segue: 
 oggetto: trasporto e accompagnamento di uno studente con disabilità, da effettuarsi con 

apposito idoneo automezzo e operatori dedicati, come da vigenti normative di legge;  
 periodo: dal 15/09/2025 al 31/12/2025, dal lunedì al venerdì secondo gli orari di ingresso e 

uscita stabiliti dalla scuola, per circa n. 70 giorni totali; 
 percorso: dal domicilio dello studente in Trevi alla sede della scuola in Foligno e ritorno; 
 il tragitto di andata e ritorno, secondo la via più breve, è stimato in circa n. 51 km 

complessivi giornalieri; 
 per l’intero periodo del servizio si stima pertanto una percorrenza totale di circa 3.570 km.; 
 la fatturazione del servizio potrà avvenire con cadenza mensile; 
 il corrispettivo sarà determinato moltiplicando la percorrenza mensile per l’importo unitario 

a km; 
 unitamente alla fattura dovrà essere trasmesso il rendiconto mensile del servizio svolto; 
 il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della fattura elettronica, previo 

accertamento della regolarità del DURC; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 13:55:38 SIMONE PROIETTI il 11-09-2025 ora 12:19:53



Determinazione n. 408 del 11-09-2025 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

 la scelta dell’affidamento diretto di tale fornitura è motivata da esigenze di perseguimento di 
obiettivi di economicità, efficacia ed efficienza della pubblica amministrazione; 

 ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto è stipulato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere; 

 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa 
ai dati trasmessi; 

 ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 non è viene richiesta la garanzia 
provvisoria; 

 ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione del fatto che la ditta “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” è un 
operatore economico di comprovata solidità; 

 ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023, è consentito derogare all’applicazione 
del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

 
5. DI FINANZIARE la spesa di € 4.685,63 di cui al presente affidamento come segue: 

 quanto a € 1.108,04 con risorse proprie del bilancio comunale; 
 quanto a € 3.577,59 con le risorse derivanti dall’applicazione dell’avanzo vincolato del 

rendiconto della gestione dell’esercizio 2024 (risorse della Regione Umbria per il diritto allo 
studio dell’anno 2024 non utilizzate nell’anno di competenza); 

 
6. DI IMPEGNARE a favore di “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” la spesa complessiva di € 

4.685,63 con imputazione contabile al capitolo n. 1150/1 - codice 04.06-1.03.01.02.999, del 
bilancio di previsione 2025-2027, esercizio finanziario 2025, come meglio dettagliato nel 
prospetto in calce; 
 

7. DI ATTESTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

8. DI DARE ATTO che: 
 in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato 
acquisito il seguente codice CIG: B82F4796C5, attraverso la piattaforma contratti pubblici - 
PCP dell’ANAC; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000); 

 
9. DI INDIVIDUARE: 

 la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa dott.ssa Federica Pierantozzi, come 
RUP - Responsabile Unico del Progetto, per l’affidamento in argomento ai sensi dell’art. 15 
del D.Lgs. n. 36/2023; 

 l’istruttore amministrativo Simone Proietti come Responsabile del procedimento ai sensi 
dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

dando atto che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto 
Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse 
rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 13:55:38 SIMONE PROIETTI il 11-09-2025 ora 12:19:53



Determinazione n. 408 del 11-09-2025 - pag.7 - COMUNE DI TREVI 

10. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni nonché 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
11. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Proietti Simone 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 13:55:38 SIMONE PROIETTI il 11-09-2025 ora 12:19:53



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 408 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio di trasporto e accompagnamento dedicato per uno studente con disabilità 
residente nel Comune di Trevi per il periodo 15/09/2025-31/12/2025. Affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 a favore di "La 
Luna Cooperativa Sociale ETS" - Cig: B82F4796C5. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   489 del 10-09-2025 a Competenza   CIG B82F4796C5 
5° livello 04.06-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1150 / Articolo     1 
SPESE PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO 
Causale Servizio di trasporto e accompagnamento dedicato per uno studente con disabilita residente nel Comune di 

Trevi per il periodo 15/09/2025-31/12/2025. Cig: B82F4796C5. 
Importo 2025 Euro 1.108,04 
Beneficiario     12564  LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE ETS 

 
Impegno N.   490 del 11-09-2025 a Competenza   CIG B82F4796C5 
5° livello 04.06-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1150 / Articolo     1 
SPESE PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO 
Causale Servizio di trasporto e accompagnamento dedicato per uno studente con disabilita residente nel Comune di 

Trevi per il periodo 15/09/2025-31/12/2025. Cig: B82F4796C5. 
Importo 2025 Euro 3.577,59 
Beneficiario     12564  LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE ETS 

 
 
Trevi, lì 11-09-2025 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 11-09-2025 ora 15:55:30



 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 11-09-2025 ora 15:55:30



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SCOLASTICI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 408 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio di trasporto e accompagnamento dedicato per uno studente con disabilità 
residente nel Comune di Trevi per il periodo 15/09/2025-31/12/2025. Affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 a favore di "La 
Luna Cooperativa Sociale ETS" - Cig: B82F4796C5. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 11-09-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 11-09-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 61 del 11-09-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 11-09-2025 ora 15:58:31


